PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.09.2020
	№ 99

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 28 октября 2019 г. № 136 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                          от 24  июля 2019 г. № 101 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 г.    № 136 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» (прилагаются).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                         В.И. Тищенко
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 24.09.2020 № 99
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 года № 136 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

1. В приложении к постановлению:

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет  6 682 382,90 рубля, в том числе из  бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района        6 682 382,90 рубля, в том числе:

2020 год -  3 463 729,52 рубля;

2021 год – 2 501 726,69 рубля;

2022 год – 716 926,69 рубля»;

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2022 годы составляет 6 682 382,90 рубля.

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы приведено в таблице № 1.

Таблица №1

	Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования

(рублей)
	Объемы финансирования программы по годам (рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие    № 1 «Благоустройство и озеленение территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	4 992 735,13
	2 522 735,13
	1 850 000,00
	620 000,00

	Основное мероприятие    № 2 «Модернизация и содержание систем уличного освещения Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	771 268,08
	374 341,39

	300 000,00
	96 926,69

	Основное мероприятие № 3 «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»
	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	918 379,69
	566 653,00
	351 726,69
	0,00

	ИТОГО
	6 682 382,90
	3 463 729,52
	2 501 726,69
	716 926,69

».

2. Приложение 1 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
«Комплексное развитие жилищно-
коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района»

	№
п/п
	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

	1.1
	Цель: комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	1.1.1
	Задача: улучшение санитарной и экологической ситуации на территории сельского поселения; приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенного пункта

	1.1.1.1
	Целевые показатели:
количество высаженных насаждений (деревья, кустарники, цветы)
	шт.
	50
	50
	50

	1.1.1.2
	количество функционирующих цветников
	шт.
	6
	7
	8

	1.1.1.3
	количество обустроенных  детских площадок
	шт.
	1
	1
	1

	1.1.1.4
	количество обустроенных  спортивных площадок
	шт.
	1
	1
	1

	1.1.1.5
	Количество отремонтированных памятных знаков
	шт.
	1
	0
	0

	2.1
	Цель: обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.1.1
	Задача: восстановление и модернизация систем уличного освещения; увеличение количества освещаемой территории;
оплата и экономия энергоресурсов за период реализации программы

	2.1.1.1
	Целевые индикаторы:
техническое обслуживание линий уличного освещения
	%
	100
	100
	100

	2.1.1.2
	количество приобретенных светильников с энергосберегающими лампами
	шт.
	30
	32
	32

	3.1
	Цель: обеспечение надежности водоснабжения потребителей населенных пунктов Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	3.1.1
	Задача: бесперебойное снабжение населения качественной питьевой водой в населенных пунктах Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	3.1.1.1
	количество отремонтированных водопроводных сетей
	м
	1225
	0
	0

»;

3. Приложение 2 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к муниципальной программе

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
«Комплексное развитие жилищно-
коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
 «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,

всего, рублей
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	1.1
	Задача: улучшение санитарной и экологической ситуации на территории сельского поселения; приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенного пункта

	1.1.1
	Основное мероприятие №1
«Благоустройство и озеленение территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», в том числе:
	всего
	4 992 735,13
	2 522 735,13
	1 850 000,00
	620 000,00
	Наведение санитарного порядка на территории поселения, благоустройство поселения
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее- администрация)

	бюджет Щербиновского сельского  поселения (далее – бюджет поселения)
	4 992 735,13
	2 522 735,13
	1 850 000,00
	620 000,00

	бюджет Краснодарского края (далее – краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.1
	Мероприятие № 1
«Мероприятия по благоустройству и озеленению территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	всего
	4 431 735,13
	1 961 735,13
	1 850 000,00
	620 000,00
	приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенного пункта, повышение уровня благоустройства территории повышение уровня благоустройства территории
	администрация

	бюджет поселения
	4 431 735,13
	1 857 388,13

104 347,00*
	1 850 000,00
	620 000,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.2
	Мероприятие № 2 «Ремонт памятного знака советским воинам, погибшими в годы ВОВ»
	всего
	511 000,00
	511 000,00
	0,00
	0,00
	обеспечение содержания объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в надлежащем состоянии

	бюджет поселения
	511 000,00
	511 000,00*
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.3
	Мероприятие № 3 «Борьба с карантинными объектами на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	всего
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	Ликвидация амброзии полыннолистной и других карантинных объектов на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	бюджет поселения
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Цели: обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.1
	Задача: восстановление и модернизация систем уличного освещения; увеличение количества освещаемой территории;

оплата и экономия энергоресурсов за период реализации программы

	2.1.1
	Основное мероприятие № 2 «Модернизация и содержание систем уличного освещения Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», в том числе:
	всего
	 771 268,08
	374 341,39
	300 000,00
	96 926,69
	бесперебойная работа объектов уличного освещения, снижение потребления электроэнергии
	администрация

	бюджет поселения
	 771 268,08
	374 341,39
	300 000,00
	96 926,69

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.1
	Мероприятие № 1 «Мероприятия по модернизации и содержанию систем уличного освещения»

	всего
	 771 268,08
	374 341,39
	300 000,00
	96 926,69
	Оплата потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения, текущее содержание системы уличного освещения (замена ламп, светильников, линий электроснабжения)
	администрация

	бюджет поселения
	771 268,08
	374 341,39
	300 000,00
	96 926,69

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Цель: обеспечение надежности водоснабжения потребителей населенных пунктов Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

	3.1
	Задача: бесперебойное снабжение населения качественной питьевой водой в населенных пунктах Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	3.1.1
	Основное мероприятие № 3

«Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»
	всего
	918 379,69
	566 653,00
	351 726,69
	0,00
	Ремонт водопроводных линий по ул. Первомайская, ул. Советская, ул.К.Маркса поселка Щербиновский, по ул. Октябрьяская, ул. Островского поселка Северный протяженностью 1225,0 м
	администрация

	бюджет поселения
	918 379,69
	566 653,00
	351 726,69
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.1
	Мероприятие №1

«Реализация мероприятий в сфере коммунального хозяйства»
	всего
	918 379,69
	566 653,00
	351 726,69
	0,00
	Ремонт водопроводных линий по ул. Первомайская, ул. Советская, ул.К.Маркса поселка Щербиновский, по ул. Октябрьяская, ул. Островского поселка Северный протяженностью 1225,0 м
	администрация

	бюджет поселения
	918 379,69
	27 000,00

539 653,00*
	351 726,69
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	всего
	6 682 382,90
	3 463 729,52
	2 501 726,69
	716 926,69

	бюджет поселения
	6 682 382,90
	3 463 729,52
	2 501 726,69
	716 926,69

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

*Дотации на поощрение победителей краевого смотра-конкурса по итогам деятельности органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения Краснодарского края

Исполняющий полномочия главы
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                              В.И. Тищенко

PAGE
10